

Reparație capitală a Grădiniței „Andrieș” din or. Cimișlia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local

Ремонт

Valoarea de deviz 241 022,26 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	652,5118	64,85	42 315,392
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	130,7800	64,85	8 481,083
		Total manopera				50 796,47

Materiale:

1.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0032	17,00	0,054
2.	1010092	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 16-(18) мм	t	0,0002	120,00	0,024
3.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0003 0,0001	110,00 500,00	0,033 0,050
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0196 0,0260	860,00 2 900,00	16,856 75,400
5.	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0300 0,0100	61,00 68,00	1,830 0,680
6.	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0010	3 263,00	3,263
7.	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0001 0,0002	39,40 610,00	0,004 0,122
8.	1010796	Проволока канатная оцинкованная диаметром 5.5 мм	t	0,0015	240,00	0,360
9.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0015 0,0005	2 100,00 2 400,00	3,150 1,200
10.	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,0001	3 911,00	0,391
11.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0036	2 100,00	7,560
12.	1011111	Рифленый прокат ромбического рифления, шириной свыше 1 до 1.9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной 4 мм	t	0,0210	2 700,00	56,700
13.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0090	2 100,00	18,900
14.	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,0071	610,00	4,331

15.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0008	650,00	0,520
16.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0002 0,0015	650,00 4 747,00	0,130 7,120
17.	1011513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,0004	38,40	0,016
18.	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0138	2 700,00	37,260
19.	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0221	2 700,00	59,670
20.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0243	2 700,00	65,610
21.	1011615	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 8 мм	t	0,0055	2 700,00	14,850
22.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0061	2 700,00	16,470
23.	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	0,0250	50,00	1,250
24.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0142 0,0115	2 400,00 2 700,00	34,080 31,050
25.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0049 0,0016	390,00 610,00	1,911 0,976
26.	1011825	Олифа натуральная	kg	0,4080 0,3060	29,00 50,00	11,832 15,300
27.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	10,3597	38,40	397,813
28.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0050 0,0049	25,00 143,00	0,125 0,701
29.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0646 0,0840	35,00 50,00	2,261 4,200
30.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300 3,9236 0,1890	0,30 2,20 22,00	0,159 8,632 4,158
31.	1012036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	kg	4,1300	12,00	49,560
32.	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,7134	12,00	8,561
33.	1012050	Шайбы оцинкованные диаметр 18 мм	kg	0,0010	30,00	0,030
34.	1012073	Нитки суровые	kg	0,0020	25,00	0,050
35.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	19,1400 25,6700 0,3000	6,20 11,30 11,37	118,668 290,071 3,411
36.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,0112 10,1680	3,20 25,00	291,236 254,200
37.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4188 3,4070	1,20 6,20	0,502 21,124
38.	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,0312	6,20	0,194
39.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,3380 76,8412	1,20 6,20	29,206 476,415
40.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0200 0,1020 0,0780	39,00 39,40 61,00	0,780 4,019 4,758

41.	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,5400 0,7200	50,00 71,00	27,000 51,120
42.	1019852	Краска	kg	5,7440	39,40	226,312
43.	1019892	Прокладки паронитовые	kg	1,1340	10,00	11,340
44.	1019940	Шплинт проволочный	kg	0,1200	50,00	6,000
45.	1039160	Муфты соединительные	buc	1,5000	11,20	16,800
46.	1039163	Муфты натяжные	buc	4,8000	5,40	25,920
47.	1100007	Болты сборочные с гайками и шайбами по классу прочности 5.8	t	0,0003	4 747,00	1,424
48.	1100014	Глухари	100 buc	0,0110	20,00	0,220
49.	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	0,7800 0,5928	38,00 50,00	29,640 29,640
50.	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,0570	25,00	1,425
51.	1110120	Рамка для надписей 55x15 мм	buc	30,0000	35,00	1 050,000
52.	1111000102000	Supape de blocare cu mufe utilaj	buc	1,0000	0,00	0,000
53.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,3680	12,00	4,416
54.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,8120	25,00	20,300
55.	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,1100	25,00	2,750
56.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	15,00	1,500
57.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2580	130,00	33,540
58.	2019180	Подкладки металлические	kg	9,0000	15,00	135,000
59.	2019404	Конструкции стальные индивидуальные листовые сварные из стали толщиной 3-10 мм, массой до 0.1 т	t	0,0600	2 400,00	144,000
60.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0890	2 400,00	213,600
61.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,4160	31,70	108,287
62.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	8,7350	31,70	276,900
63.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5160	25,00	12,900
64.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,9500 2,0180	28,10 120,00	26,695 242,160
65.	2521216701000	Teava din otel	m	2,4000 3,1000	143,11 199,23	343,464 617,613
66.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	24,00	6,240
67.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,4940	24,00	35,856
68.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	2,0000	12,00	24,000
69.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	348,0000	0,65	226,200
70.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	32,0000	0,65	20,800
71.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,0000	0,65	10,400
72.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	0,65	5,200
73.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	0,65	5,200
74.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,0000	2,50	15,000
75.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000 16,0000	0,75 1,80	12,000 28,800
76.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	348,0000 32,0000	0,75 1,80	261,000 57,600
77.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	380,0000	0,30	114,000
78.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	0,30	9,600
79.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	8,0000	85,00	680,000
80.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	4,0000	25,00	100,000
81.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000 2,0000	11,42 93,20	11,420 186,400
82.	2875274201600	Robinet cu cep	buc	29,0000	24,20	701,800
83.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	6,0500	49,20	297,660

				0,1000	61,40	6,140
				0,1000	85,00	8,500
84.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	87,0000	11,20	974,400
85.	2913154500200	Dispozitiv de siguranta utilaj	buc	1,0000	0,00	0,000
86.	3300221045	cutie de ramificare 409-3	buc	8,0000	127,71	1 021,680
87.	330026589	cablu AKBBГ 10*2.5 mm2	m	67,0000	211,76	14 187,920
88.	330100258	cablu KBBГ 4*1,0 mm2	m	67,0000	21,32	1 428,440
89.	3301200147	mira de montare 35 cm	m	0,4000	48,20	19,280
90.	3301245478	cablu BBГHГ 5*2,5 mm2	m	6,0000	67,93	407,580
91.	33012541785	cablu BBГHГ 2*1,5 mm2	m	64,0000	14,79	946,560
92.	3301254789	cablu BBГHГ 5*1,5 mm2	m	18,0000	31,67	570,060
93.	3302120	ancher K300	buc	4,0000	39,41	157,640
94.	330215	corp de iluminat LPP01-2*36 IP 44	buc	2,0000	284,40	568,800
95.	330254865	teava din otel fara suduru 10*1.0 mm	m	7,0000	61,74	432,180
96.	331065411	cablu KΠCЭHГ-FRLS 1*2*0.5 mm2	m	20,0000	14,42	288,400
97.	3320105	suspensie metalica U957	buc	95,0000	3,43	325,850
98.	33201554110	profil de montare K101-1U2 L=1m	buc	5,0000	61,20	306,000
99.	3320500000000	Armatura fina	buc	5,0500	11,20	56,560
100.	33211572	transformator TRANS 30W	buc	1,0000	482,41	482,410
101.	3321450	detector de contact magnetic CMK	buc	2,0000	394,28	788,560
102.	33215400	lac de bitum	kg	2,0000	28,37	56,740
103.	33215477	bec incandescent B220-60	buc	1,0000	84,42	84,420
104.	3325784	scoabe CO 16Y2	buc	40,0000	16,24	649,600
105.	3330021451	cirlig pentru corp de iluminat	buc	8,0000	38,40	307,200
106.	3330121000	cutie de remificare Y614Y2 (10cleme)	buc	1,0000	91,96	91,960
107.	333201054	Bransament flexibil K1080	buc	4,0000	49,37	197,480
108.	33320133-1	Cablu KΠCЭHГ-FRLS 1*2*0.5 mm2	m	25,0000	12,30	307,500
109.	333210124	manson de intindere K798	buc	4,0000	49,73	198,920
110.	3332548700125	modul de releu RM-1	buc	1,0000	581,40	581,400
111.	333256852	cutie de ramificare Y994Y2 100*100	buc	1,0000	181,46	181,460
112.	334005621	demaror 80 C-220	buc	8,0000	21,32	170,560
113.	33402259641	intrerupator ci 1 clapa instalatie deschisa	buc	5,0000	98,67	493,350
114.	334569872	manson terminal ΠKBЭ-1	buc	4,0000	934,97	3 739,880
115.	335000213	canal metalic neperforat 60*40 mm	m	14,0000	69,73	976,220
116.	335001254	perete despartitor pentru canal de cablu h 60 mm	m	14,0000	19,62	274,680
117.	33500214	perete despartiori pentru canal de cablu h 40 mm	m	14,0000	16,47	230,580
	33512544412	cablu de forta KBBГ 4*1,0 mm2	m	70,0000	41,18	2 882,600

118.						
119.	335620.0132	formati de capuri Ok-2	buc	2,0000	78,37	156,740
120.	335620124	formatide capuri Ok-1	buc	2,0000	61,62	123,240
121.	3360001245	canal metalic neperforat40*30 mm	m	14,0000	52,26	731,640
122.	3364710245	cablu BBΓHГ 5*6 мм2	m	152,0000	169,41	25 750,320
123.	33652012	canal pentru cabluri 40*40 L=2m Elecor	m	10,0000	41,94	419,400
124.	33654102	dispozitiv de stringere K299	buc	8,0000	41,72	333,760
125.	33654789	corp de iluminat lampa cu incandescenta art 135	buc	1,0000	297,47	297,470
126.	336547892	lampi luminiscente LB-36	buc	4,0000	48,86	195,440
127.	336548792	cablu BBΓHГ 4*1,5мм2	m	31,0000	27,43	850,330
128.	336584	corp de iluminat LPP01-2*18-002 IP 44	buc	2,0000	216,31	432,620
129.	3365987011	cablu BBΓHГ 3*1,5 мм2	m	64,0000	18,83	1 205,120
130.	336972252	priza de vfisa de protectie	buc	2,0000	16,40	32,800
131.	3369854120	teava din otel fara sudura 14*2.0 mm	m	6,0000	193,22	1 159,320
132.	338001254	furtun metalic d 15 mm	m	5,0000	21,40	107,000
133.	338002514	sonerie 220 v 3Д-47	buc	1,0000	113,24	113,240
134.	3380025458	furtun metalic d 25 mm	m	10,0000	27,39	273,900
135.	33800254789	robinet cu sertar d 15	buc	2,0000	54,37	108,740
136.	3380026365	robinet cu cep d15	buc	7,0000	54,37	380,590
137.	338564825	conductor ПБ 0,75 мм2	m	25,0000	4,21	105,250
138.	33865402	robinet cu 3 cai d 15	buc	20,0000	54,37	1 087,400
139.	338952113	cablu de control KBBГ 5*1,0 мм2	m	12,0000	49,37	592,440
140.	3389641421	cablu de control KBBГ 10*2.5 мм2	m	10,0000	187,41	1 874,100
141.	33896541	canal pentru cabluri 60/40 L=2 m Elecor	m	15,0000	52,37	785,550
142.	338965471	cablu de control KBBГЭ 4*1,0 мм2	m	17,0000	61,19	1 040,230
143.	3389758745	conductor ПБ2 1,00 мм2	buc	90,0000	5,67	510,300
144.	33978242033	lampi luminiscente LB -18	buc	4,0000	34,39	137,560
145.	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,0058	240,00	1,392

146.	4110006	Вода дистиллированная	kg	13,0000	30,00	390,000
147.	5	Масса оборудования	t	0,0161 0,0010	2 400,00 2 637,00	38,640 2,637
148.	5009031	Скобы	10 buc	28,1160	25,00	702,900
149.	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	18,1632	25,00	454,080
150.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2790 0,0204	30,00 50,00	8,370 1,020
151.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,1200 5,8800	30,00 50,00	3,600 294,000
152.	5009061	Втулки изолирующие	buc	31,4760 12,4800	5,50 30,00	173,118 374,400
153.	5009062	Наконечники кабельные	buc	262,8800	3,20	841,216
154.	5009070	Патрубки	10 buc	0,1500	30,00	4,500
155.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	30,0000 0,7500	15,50 30,00	465,000 22,500
156.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,1774 0,0035 0,0284 0,0046	30,00 35,00 200,00 300,00	5,322 0,122 5,680 1,380
157.	5009105	Держатель светильника	10 buc	20,2340	20,00	404,680
158.	5009109	Крюк	buc	0,1200	13,00	1,560
159.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,0816 0,0102	25,00 35,00	2,040 0,357
160.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0075	30,00	0,225
161.	5009202	Анкер тросовый	100 buc	0,0960	60,00	5,760
162.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1236 0,0042	25,00 30,00	3,090 0,126
163.	5009368	Зажимы наборные	buc	93,8400	0,70	65,688
164.	5009369	Зажимы тросовые	buc	19,2000	2,20	42,240
165.	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,7200 0,5400	38,00 50,00	27,360 27,000
166.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,7886 0,0150 0,3200	25,00 30,00 181,00	44,715 0,450 57,920
167.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	24,4000 2,0556	5,50 25,00	134,200 51,390
168.	5009610	Жир паяльный	kg	0,6400	41,30	26,432
169.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0438	25,00	1,095
170.	5009623	Лента К226	100 m	0,2592	61,00	15,811
171.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	2,7000 1,0707	30,00 50,00	81,000 53,535
	5009730	Желоб металлический	buc	24,0000	43,61	1 046,640

172.				18,0000	47,00	846,000
173.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	1,8768	20,00	37,536
174.	5009816	Полоса монтажная	m	43,8600	12,00	526,320
175.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,7680	30,00	23,040
176.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0002 0,0002 0,0035	2 100,00 2 400,00 3 811,00	0,420 0,480 13,338
177.	5070812	Провода с медной гибкой жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРГН сечением 1x2,5 мм ²	1000 m	0,0020	240,00	0,480
178.	5071022	Провода монтажные низковольтные с гибкой многопроволочной жилой, изолированные хлопчатобумажной пряжей из поливинилхлоридного пластика марки ПМВГ сечением 0,35 мм ²	1000 m	0,0600	2 400,00	144,000
179.	5220076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0060 0,0620 0,0530	25,00 30,00 43,90	0,150 1,860 2,328
180.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	1,4914 0,2100 1,6000 0,1000 0,1000	30,00 35,00 43,90 50,00 60,00	44,742 7,350 70,240 5,000 6,000
181.	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,0010	4 326,00	4,326
182.	5429033	Вазелин технический	kg	0,2180 0,1580	25,00 30,00	5,450 4,740
183.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,3681 0,0020	61,00 87,00	83,454 0,174
Total materiale de construcții						89 845,56

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	3,9106	35,00	136,872
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,3564	35,00	12,475
3.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	9,1044	35,00	318,654
4.	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,1600	35,00	5,600
5.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	9,1044	35,00	318,654
6.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	66,9940	35,00	2 344,790
7.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	8,2592	35,00	289,072
8.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	30,3303	35,00	1 061,561
9.	050101	Компрессоры передвижные с	h-ut	0,0104	35,00	0,364

		двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин				
10.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	35,00	7,700
11.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	35,00	7,700
12.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	3,3600	35,00	117,600
13.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	12,6000 1,0000	25,00 35,00	315,000 35,000
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	35,00	21,000
15.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,7660	35,00	96,810
16.	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,5900	35,00	55,650
17.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	8,4447	35,00	295,565
18.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,4770	35,00	51,695
19.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,3191	35,00	11,169
20.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	3,5506 0,0100	35,00 64,85	124,272 0,648
		Total utilaje de construcții				5 627,84

		Total	Lei	146 269,87
		Contributii de asigurari sociale	24 %	12 191,15
		Transportarea materioalelor	2 %	1 796,91
		Total		160 257,93
		Cheltuieli de regie	76 %	38 605,32
		Beneficiu de deviz	1 %	1 988,63
		Total		200 851,88
		TVA	20 %	40 170,38
		Total		241 022,26
		Total deviz:		241 022,26

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)